
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25 июля 2014 года № 73/9

Об изменении (пересмотре) предельного
(максимального) индекса изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные
услуги, установленного для муниципального 
образования город Гусь-Хрустальный
в сторону его увеличения

Рассмотрев  письмо  главы  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Балахина Н. Н., в соответствии с ч. 1 ст. 157.1 Жилищного кодекса
Российской  Федерации,  п.  47  Основ  формирования  предельных  индексов,
утвержденных  Постановлением  Правительства  РФ  от  30.04.2014  №  400  «О
формировании  индексов  изменения  размера  платы  граждан  за  коммунальные
услуги в Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ от 30.04.2014
№  718-р  «Об  утверждении  индексов  изменения  размера  вносимой  гражданами
платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и
предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от
величины  указанных  индексов»,  Постановлением  администрации  Владимирской
обл. от 30.04.2014 № 441 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги», Совет
народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
РЕШИЛ:

1. Изменить (пересмотреть)  предельный (максимальный) индекс изменения
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, установленный для
муниципального образования город Гусь-Хрустальный в сторону его увеличения.

2.  Обратиться  к  Губернатору  Владимирской  области  с  инициативой  об
установлении предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги для муниципального образования город
Гусь-Хрустальный в размере 9,4% (девять целых четыре десятых процента).

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.



4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный     А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный    Н. Н. Балахин


	Р Е Ш Е Н И Е

